
Havlíčkův Brod
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.604336N, 15.579655E

Nadmořská výška: 422 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 6 496 ha

Počet obyvatel: 21 768 PSČ: 580 01

Adresa URL: www.muhb.cz Facebook: Město-Havlíčkův-Brod-363954587047870

O obci
Starobylé město, jehož historie sahá až k počátku 13. století, zaujímá své místo na řece Sázavě v
oblasti obdařené mnohými přírodními krásami Českomoravské vrchoviny.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1234. Původní osada při stříbrných dolech se stala městem s
královskými právy a do konce druhého tisíciletí pak významným okresním městem.

Ubytování a restaurace
Ve městě je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Park Budoucnost a jeho soustava rybníků lemovaná zajímavou flórou láká k příjemné procházce. V
parku je také dřevěný dětský hrad, který ocení nejen malí turisté. Panoráma okouzlující
přírodní scenérie podél řeky Sázavy lze .......

Současnost obce
V roce 2000 se na základě vědecké pozůstalosti Járy Cimrmana prokázalo, že Havlíčkův Brod je
středem Evropy. Důkaz byl slavnostně představen na Podzimním Knižním trhu v poslední čtvrtině
tisíciletí.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití i odpočinku slouží v Havlíčkově Brodě moderní  sportovní areál Kotlina v parku
Budoucnost se zimním stadionem, krytým  plaveckým bazénem, saunou, squashovou halou a fitcentrem.

Památky a zajímavosti
Havlíčkův Brod můžete projít za chvíli nebo také za hodiny. Návštěvníka  na první pohled osloví
atmosféra půvabného náměstí a zelený pás v centru  města, který tvoří více jak stoletý park
„Budoucnost" a pěší zóna kolem  řeky Sázavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6689/havlickuv-brod/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:10:11



Doprava
Město má autobusové i vlakové spojení s okolím. Havlíčkův Brod je dostupný po silnicích č. 34, 38,
150 a 344.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6689/havlickuv-brod/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:10:11


